平成３０年１１月１９日

関係各位

長崎県ラグビーフットボール協会

レフリー委員長  牧野 伸孝

第３回レフリー研修会（ご案内）

立冬の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本県のレフリー活動につきましては、格別のご協力とご理解をいただき深く感謝

申し上げます。

 さて、いよいよ今年も残りわずかとなって参りました。

また、２０１９年にはワールドカップが開催されることもありラグビーが社会的にも今後

非常に注目されることと思います。そこで、競技力向上はもちろんですが、そこにはレフリ

ーのレベルアップも必要不可欠だと考えております。

つきましては、第９８回全国高等学校ラグビーフットボール大会長崎県大会決勝に際し、

下記の要領で研修会を行いたいと思います。ご多用の折りとは存じますが、是非この機会に

多くの方々に参加して頂きますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成３０年１１月２３日（木）

          全国高校大会決勝後 １５：１５～１６：００（※予定）

２ 場  所  長崎市かきどまり競技場内 １F 会議室

３ 研修内容  ①決勝担当レフリーを囲んでのディスカッション

         ・ゲームに臨むに当たっての準備

         ・ゲーム分析

         ・反省点や課題 等

        ②質疑応答

４ 参 加 者  レフリー有資格者、各カテゴリーの指導者、レフリーに興味のあ

られる方など、男女問わず参加可能。

５ 問 合 せ  牧野 伸孝 ０９０－８７６７－５１１４